

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

**Fakultní nemocnice Olomouc**

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90

se sídlem: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc

IČ: 00098892

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: 36334811/0710

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem

na straně jedné jako „objednatel“

a

**OHLA ŽS, a.s.**

se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno

IČ: 46342796

DIČ: CZ46342796

Zastoupená: Ing. Jaromírem Pelinkou, ředitelem divize Morava a Ing. Jiřím Calábkem, ředitelem oblasti Střední Morava

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695

na straně jedné jako „zhotovitel“

tento  
24.12.2023  
10:53:00  
2023.12.24 10:53:00



**Dodatek č. 1**

**ke Smlouvě o dílo ze dne 8.12.2023**

I.

**Úvodní ustanovení**

Na základě veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy budovy WE“, interní evidenční číslo VZ-2023-001387, smluvní strany uzavřely dne 8.12.2023 Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), kdy předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas dílo specifikované v zadávací dokumentaci.

## II.

## Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu požadavku objednatele na vícepráce se čl. III. odst. 1 se ruší a nově zní takto:

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran ve výši:

VCP „Stavební úpravy budovy WE“			
01	Oprava střešního pláště, hromosvodu	více práce	1 193 694,66

Původní cena díla bez DPH: 4 008 883,57 Kč

**Celková cena díla dle dodatku č.1 bez DPH: 5 202 578,23 Kč**

2. Smluvní strany se dohodly, že položkový rozpočet č. 01 se stává součástí smlouvy a Příloha Výkaz výměr smlouvy se mění v souladu s tímto rozpočtem.

## III.

## Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek, který je nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto dodatku, a na důkaz souhlasu s jeho zněním připojují své podpisy.

Příloha: Položkový rozpočet č. 01



OHLA ŽS, a.s.  
Tuřanka 1554/115b  
CZ - 627 00 Brno  
IČ: 463 42 796  
DIČ: CZ46342796

151

**REKAPITULACE STAVBY**

Kód: FNOL-FA3

Stavba: FN Olomouc - Oprava střešního pláště budovy WE (část spalovna)

KSO:  
Místo: OlomoucCC-CZ:  
Datum: 10.12.2023Zadavatel:  
Fakultní nemocnice Olomouc  
Zhotovitel:IČ: 00098892  
DIČ: CZ00098892  
IČ: 46342796

OHLA ŽS, a.s.

DIČ: CZ46342796

Projektant:

IČ:  
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>1 193 694,66</b>
	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	1 193 694,66	250 675,88
snížená	15,00%	0,00	0,00
<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>1 444 370,54</b>

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

**REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ**

Kód: FNOL-FA3

Stavba: FN Olomouc - Oprava střešního pláště budovy WE (část spalovna)

Místo: Olomouc

Datum: 10.12.2023

Zadavatel: Fakultní nemocnice Olomouc

Projektant:

Zhotovitel: OHLA ŽS, a.s.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
-----	-------	--------------------	------------------

**Náklady z rozpočtů****1 193 694,66**    **1 444 370,54****A01B01a**    **Stavebně konstrukční část, bourání**

978 570,66    1 184 070,50

**ES1a**    **Hromosvod**

45 124,00    54 600,04

**VON**    **Vedlejší a ostatní náklady**

170 000,00    205 700,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

FN Olomouc - Oprava střešního pláště budovy WE (část spalovna)

Objekt:

A01B01a - Stavebně konstrukční část, bourání

Místo:

Datum: 10.12.2023

Zadavatel:

Fakultní nemocnice Olomouc

Projektant:

Zhotovitel:

OHLA ŽS, a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady soupisu celkem

**978 570,66**

o HSV Práce a dodávky HSV 184 864,50

o 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 130 895,33

1	K	943111112	Montáž lešení prostorového trubkového lehkého bez podlah zatížení do 200 kg/m <sup>2</sup> v přes 10 do 20 m	m3	1 262,25000	36,80000	46 450,80
2	K	943111212	Příplatek k lešení prostorovému trubkovému lehkému bez podlah do 200 kg/m <sup>2</sup> v přes 10 do 20 m za každý den použití	m3	113 602,50000	0,50000	56 801,25
3	K	943111812	Demontáž lešení prostorového trubkového lehkého bez podlah zatížení do 200 kg/m <sup>2</sup> v přes 10 do 20 m	m3	1 262,25000	21,90000	27 643,28

21	K	762083122	Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu, houbám a plísním máčením třída ohrožení 3 a 4	m3	6,33000	795,00000	5 032,35
22	K	762341210	Montáž bednění střešních rovinných a šikmých sklonů do 60° z hrubých prken na sraz tl do 32 mm	m2	215,89200	91,70000	19 797,30

23	K	762341310	Montáž bednění střech obloukových sklonu do 60° z hrubých prken na sraz tl do 32 mm	m2	12,14100	110,10000	1 336,72
D		96	Bourání konstrukcí			0	43 573,43
4	K	764004811	Demontáž nadřímsového žlabu do suti	m	14,20000	133,20000	1 891,44
5	K	764001821	Demontáž krytiny ze svitků nebo tabulí do suti	m2	114,03300	133,20000	15 189,20
6	K	76400_X8	Příplatek za demontáž, odvoz a likvidace střešních prvků prostupujících přes střechu	m2	114,03300	145,00000	16 534,79
7	K	713140811	Odstanění tepelné izolace střech nadstřešní volně kladené z vláknitých materiálů suchých tl do 100 mm	m2	114,00000	24,90000	2 838,60
8	K	762341811	Demontáž bednění střech z prken	m2	203,71800	28,40000	5 785,59
9	K	762343811	Demontáž bednění okapů a štítových říms z prken	m2	26,41200	50,50000	1 333,81
D		997	Přesun sutě			0	10 395,74
10	K	997013214	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v přes 12 do 15 m ručně	t	5,93400	1 882,20000	11 168,97
11	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	5,93400	206,80000	1 227,15
12	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	83,07600	13,80500	1 146,86
13	K	997013811	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01	t	3,45200	1 223,10000	4 222,14
14	K	997013814	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu izolací kód odpadu 17 06 04	t	1,65300	3 064,50000	5 065,62
15	K	99701X	Výkup měděného plechu	t	0,82900	-15 000,00000	-12 435,00
D		PSV	Práce a dodávky PSV				793 706,16
D		713	Izolace tepelné				79 717,43
16	K	713141131	Montáž izolace tepelné střech plochých lepené za studena plně 1 vrstva rohoží, pásů, dílců, desek	m2	111,90300	110,80000	12 398,85
17	K	713141222	Přikotvení tepelné izolace šrouby do trapézového plechu nebo do dřeva pro izolaci tl přes 60 do 100 mm	m2	111,90300	54,40000	6 087,52
18	M	63151502	deska tepelné izolační minerální plochých střech vrchní vrstva 70kPa $\lambda=0,038-0,039$ tl 100mm	m2	128,68800	445,80000	57 369,11
19	K	998713103	Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v přes 12 do 24 m	t	2,70900	924,10000	2 503,39
20	K	998713181	Příplatek k přesunu hmot tonážní 713 prováděný bez použití mechanizace	t	2,70900	501,50000	1 358,56
D		762	Konstrukce tesařské				107 068,15
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
24	K	762341610	Montáž bednění štítových okapových říms z hrubých prken tl do 32 mm	m2	2,13000	235,10000	500,76
25	M	60511081	řezivo jehličnaté středové smrk tl 18-32mm dl 4-5m	m3	6,33000	6 101,90000	38 625,03
26	K	7623461X1	D+M provedení detailu zaoblení střechy, vč. pomocných prací, konstrukcí, doplňků, kotvení, impregnace, TI	m	14,20000	1 615,00000	22 933,00
27	K	762395000	Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, nadstřešních konstrukcí	m3	3,19400	1 263,90000	4 036,90
28	K	7623950X1	Spojovací prostředky bednění, kotvení do ocelového vazníku, vč. dodávky	m3	3,13600	2 450,00000	7 683,20
29	K	998762103	Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v přes 12 do 24 m	t	3,64100	1 413,40000	5 146,19
30	K	998762181	Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 prováděný bez použití mechanizace	t	3,64100	542,90000	1 976,70
D		764	Konstrukce klempířské				417 920,58
31	K	764002414	Montáž strukturované oddělovací rohože jakékoli rš	m2	114,03300	44,80000	5 108,68
32	M	283292M1	mikroventilační rohož pod hladkou plechovou krytinu	m2	131,13800	215,00000	28 194,67
33	K	764131411	Krytina střechy rovné drážkováním ze svitků z Cu plechu rš 670 mm sklonu do 30°, D+M	m2	101,85900	2 250,00000	229 182,75
34	K	764131457	Krytina střechy oblé drážkováním ze svitků z Cu plechu rš 670 mm	m2	12,14100	2 337,50000	28 379,59
35	K	764238407	Oplechování římsy rovné mechanicky kotvené z Cu plechu rš 670 mm	m	14,20000	1 107,60000	15 727,92
36	K	764231411	Oplechování nevětraného hřebene z Cu plechu spojením na dvojistou stojatou drážku	m	7,10000	48,10000	341,51

37	K	764232406	Oplechování štítu závětrnou lištou z Cu plechu rš 500 mm	m	16,36000	924,10000	15 118,28
38	K	764001911	Napojení klempířských konstrukcí na stávající délky spoje přes 0,5 m	m	16,66000	197,70000	3 293,68
39	M	19621001	plech Cu tl 0,55mm tabule	m2	7,94300	1 450,00000	11 517,35
40	K	764331407	Lemování rovných zdí střech s krytinou prejzovou nebo vlnitou z Cu plechu rš 670 mm	m	6,61000	1 128,00000	7 456,08
41	K	764532408	Žlab nadřímsový hranatý uložený v hácích se spádovou vložkou z Cu plechu rš 700 mm	m	14,20000	4 165,30000	59 147,26
42	K	7640009X5	D+M opravy střechy a střešních prvků větracího světlíku, vč. pomocných prací, doplňků	m2	4,18100	2 740,00000	11 455,94
43	K	998764103	Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v přes 12 do 24 m	t	1,12800	1 705,50000	1 923,80
44	K	998764181	Příplatek k přesunu hmot tonážní 764 prováděný bez použití mechanizace	t	1,12800	951,30000	1 073,07
<b>D 783 Dokončovací práce - nátěry</b>							<b>189 000,00</b>
45	K	7833431X1a	D+M repase ocelového vazníku, vč. obroušení, ometení, kompletní příprava na požární nátěr, vč. pomocných prací, doplňků	soubor	9,00000	7 000,00000	63 000,00
46	K	7833431X1b	D+M požární nátěr ocelového vazníku, vč. pomocných prací, doplňků	soubor	9,00000	14 000,00000	126 000,00

## SOUPIS PRACÍ

Stavba:

FN Olomouc - Oprava střešního pláště budovy WE (část spalovna)

Objekt:

**ES1a - Hromosvod**

Místo:

Datum: 10.12.2023

Zadavatel:

Fakultní nemocnice Olomouc

Projektant:

Zhotovitel:

OHLA ŽS, a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady soupisu celkem</b>							<b>45 124,00</b>
<b>D M21a Hromosvod - dodávka včetně montáže</b>							<b>33 974,00</b>
<b>D M21a1 oprava části střešní krytiny budovy kotelny nad novou sterilizací:</b>							<b>33 974,00</b>
1	K	M21a1_X1	demontáž stávajícího hromosvodu 124m	ks	1,00000	12 000,00000	12 000,00
2	K	M21a1_X2	drát 8 mm AlMgSi polo (0,135 kg/m)	m	124,00000	71,00000	8 804,00
3	K	M21a1_X3	svorka univerzální SU	ks	166,00000	67,00000	11 122,00
4	K	M21a1_X4	Tvarování montážního dílu	ks	32,00000	64,00000	2 048,00
<b>D M21b Revize a zkoušky - dodávka včetně montáže</b>							<b>9 350,00</b>
5	K	M21b1_X5	Podružný materiál, spojovací materiál	ks	1,00000	1 800,00000	1 800,00
6	K	M21b1_X6	Ekologická likvidace odpadu	ks	1,00000	2 050,00000	2 050,00
7	K	M21b1_X7	výchozí revize hromosvodu	ks	1,00000	5 500,00000	5 500,00
<b>D M21c Revize a zkoušky - montáž</b>							<b>1 800,00</b>
8	K	M21c1_X8	Napojení na stávající zařízení	hod	1,00000	900,00000	900,00
9	K	M21c1_X9	Zabezpečení pracoviště	hod	1,00000	900,00000	900,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

FN Olomouc - Oprava střešního pláště budovy WE (část spalovna)

Objekt:

**VON - Vedlejší a ostatní náklady**

Místo:

Datum: 10.12.2023

Zadavatel:

Fakultní nemocnice Olomouc

Projektant:

Zhotovitel:

OHLA ŽS, a.s.

Zpracovatel:

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
--------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

**Náklady soupisu celkem**

**170 000,00**

D VRN

Vedlejší rozpočtové náklady

**85 000,00**

1	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	kpl	1,00000	5 000,00000	5 000,00
2	K	0414030X0	Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi, oplocení	kpl	1,00000	25 000,00000	25 000,00
3	K	063303000	Práce ve výškách, v hloubkách	kpl	1,00000	55 000,00000	55 000,00

D VRN3

Zařízení staveniště

**85 000,00**

4	K	032002000	Vybavení staveniště	kpl	1,00000	10 000,00000	10 000,00
5	K	033002005	Připojení staveniště na inženýrské sítě, celkový provoz staveniště po dobu výstavby	kpl	1,00000	5 000,00000	5 000,00
6	K	039002000	Zrušení zařízení staveniště	kpl	1,00000	10 000,00000	10 000,00
7	K	03000100X	Stavební výtah - montáž, demontáž, pronájem	Soubor	1,00000	60 000,00000	60 000,00